
 

RRM.7013.3.4.2018                                                                    Sucha Beskidzka 18.09.2018 r. 
 
 
 

W Y J A Ś N I E N I A    T R E Ś C I    S I W Z  
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego – Gminy                           

Sucha Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia                       

publicznego na realizację zadania pn. „Budowa Centrum Kultury i Filmu im. Billy 

Wildera w Suchej Beskidzkiej”, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego,                 

w dniach 13-14.09.2018 r. wpłynęły wnioski nr 7 – 11 o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Treść zapytań (pisownia oryginalna)                             

i odpowiedzi Zamawiającego podano poniżej. 

 

 
 
WNIOSEK NR 7 (13.09.2018 r.) 
 

Pytanie: 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, gdzie wykonawca powinien zawrzeć w cenie ofertowej 

wewnętrzną instalację gazu, rurarz dn 150 wraz z armaturą? W którym miejscu kosztorysu 

należy tę cenę wpisać, gdyż brak jest takiej pozycji kosztorysowej, a zgodnie z zapisami                       

w SIWZ, wykonawca ma przedstawić kosztorys uproszczony, z zachowaniem: "Kosztorys  

ofertowy  musi zawierać wszystkie pozycje zawarte w przedmiarze robót – brak kalkulacji, 

pominięcie pozycji kosztorysu ofertowego lub zmiana opisu może skutkować odrzuceniem 

oferty, jako niezgodnej z SIWZ". 
 

Odpowiedź: 
Koszt wykonania wewnętrznej instalacji gazowej należy ująć w wycenie poz. 52 przedmiaru 
robót (instalacje grzewcze – kotłownia gazowa). 
 
 
WNIOSEK NR 8 (13.09.2018 r.) 
 

Pytanie 1: 
Projekt Wykonawczy zakłada wykonanie sufitu podwieszonego w Sali widowiskowo-kinowej               

z płyt akustycznych o wymiarach 60x60 cm natomiast STWiOR mówi o suficie podwieszonym 

z płyt o wymiarach 120x120 w kolorze Silver Shadow oraz Soft Slate. Proszę                                      

o doprecyzowanie rodzaju sufitu podwieszonego w Sali widowiskowo-kinowej. 
 

Odpowiedź: 
Sala widowiskowo-kinowa (pom. 0.22 oraz 1.03) posiada sufity podwieszane akustyczne 

wykonane jako wolnowiszące o układzie swobodnym (z zastrzeżeniem bezwzględnego 

wymogu podwieszenia pasa ciągłego o szer. min. 2,0 m w pasie przedscenia) o łącznej 

powierzchni min. 150 m2. Ułożenie sufitowych paneli akustycznych powinno być 

dostosowane do projektu warsztatowego technologii scenicznej, do którego opracowania 

zobowiązany jest wykonawca. W projekcie użyto sufitowe panele akustyczne w formie 

pojedynczych, kwadratowych płyt o wymiarach 120x120x4cm w kolorze grafitowym                      

oraz szarym, spełniające wymogi określone w STWiOR pkt 10.2.1.1.1. W projekcie sufit 
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modułowy akustyczny z płyt o wymiarach 60x60cm występuje w kilku pomieszczeniach                        

(m. in. w pom. 1.01, 1.02), które stanowią zaplecze projekcyjne sali, nie będąc jednak 

pomieszczeniami sali widowiskowo-kinowej. 

 

Pytanie 2: 
Poz. od 39 do poz. 48 przedmiaru na roboty wykończeniowe dotyczą okien aluminiowych 

antywłamaniowych. Zestawienie ślusarki zewnętrznej dla okien O8, O9, O10, O11 i O12 

wskazuje że te okna nie są oknami antywłamaniowymi. Proszę o informację, w której pozycji 

należy wycenić w/w okna? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia wymagania dot. zewnętrznej stolarki okiennej tj. rezygnuje z okien 

antywłamaniowych – w budynku należy zamontować wyłącznie okna standardowe.                        

W związku z tym Zamawiający dokonuje zmiany opisów poz. 39 – 48 przedmiaru robót (stan 

wykończeniowy – stolarka aluminiowa, ścianki mobilne) poprzez wykreślenie z nich słowa: 

„antywłamaniowe”. 

 

Pytanie 3: 
Który świetlik dachowy należy przyjąć do wyceny – kopułowy z projektu budowlanego                       

czy jednospadowy z projektu wykonawczego? 
 

Odpowiedź: 
Świetlik dachowy należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym. 

 
Pytanie 4: 
Kosztorys (roboty wykończeniowe) zakłada wykonanie sufitu rastrowego o oczku 100x100 mm 

natomiast STWiOR zakłada wykonanie sufitu rastrowego o oczku 75x75 mm. Proszę                          

o podanie wymiaru oczka sufitu rastrowego. 
 

Odpowiedź: 
Należy wykonać sufit rastrowy o oczkach 100x100 mm. Zamawiający zwraca uwagę,                     

że urządzenia montowane w suficie rastrowym muszą być dostosowane do ww. wielkości 

oczka. W przypadku braku możliwości spełnienia tego wymogu wykonawca zobowiązany 

będzie do zmiany modułu (wielkości oczka), z możliwością zastosowania sufitu o oczkach 

75x75mm. 
 

Pytanie 5: 
Czy konstrukcja stalowa dachu winna być zabezpieczona przeciw ogniowo? Jeżeli tak to do 

jakiej odporności ogniowej oraz w jakiej pozycji należy uwzględnić takie zabezpieczenie?  
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zapisami projektu budowlanego                                
(m.in. w pkt. 13.9) konstrukcja dachu musi spełniać wymogi odporności ogniowej                        
min. R 30, a przekrycie RE 30. Koszt wykonania zabezpieczenia konstrukcji stalowej należy 
ująć w wycenie poz. 62 przedmiaru robót (stan surowy – konstrukcje stalowe). 
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WNIOSEK NR 9 (13.09.2018 r.) 
 

Pytanie 1: 
Jakie ścianki całoszklane przyjęte są do wyceny w poz. 55 kosztorysu na roboty 

wykończeniowe? W podobnej ilości występują ścianki całoszklane Zs-2 i Zs-3 lecz szyby                  

w nich zaprojektowane nie są pożarowe? 
 

Odpowiedź: 
Ścianki całoszklone Zs-2 i Zs-3 winny spełnić wymóg EI15, co w rozwiązaniach 
systemowych bezramowych przegród jest normą, natomiast ścianki Zs-4 i Zs-5 winny spełnić 
wymóg EI30. 
 
Pytanie 2: 
Która pozycja odnosi się do ścian żelbetowych o odporności W8. Do wodoszczelności odnosi 

się z kosztorysu na stan surowy tylko poz. nr 13 natomiast poz. od nr 22 do 26 odnoszą się               

do betonu zwykłego. Beton wodoszczelny w ścianach, zgodnie z projektem, należy zastosować 

w ściankach zewnętrznych. 
 

 

Odpowiedź: 
Ściany żelbetowe z betonu W8 zostały ujęte w poz. 13 przedmiaru robót (stan surowy                    
– elementy żelbetowe). 
 
 
WNIOSEK NR 10 (13.09.2018 r.) 
 

Pytanie: 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, gdzie wykonawca powinien zawrzeć w cenie ofertowej 

agregaty do central wentylacyjnych. W opisie do projektu wpisano, że centrale                               

dla pomieszczeń: sali widowiskowej, biblioteki, sali komputerowej, sale taneczne i bar, chór                  

i biura - posiadają chłodnicę freonową ? W którym miejscu kosztorysu należy tę cenę wpisać, 

gdyż brak jest takiej pozycji kosztorysowej, a zgodnie z zapisami w SIWZ, wykonawca                       

ma przedstawić kosztorys uproszczony, z zachowaniem: "Kosztorys  ofertowy  musi zawierać 

wszystkie pozycje zawarte w przedmiarze robót – brak kalkulacji, pominięcie pozycji 

kosztorysu ofertowego lub zmiana opisu może skutkować odrzuceniem oferty, jako niezgodnej 

z SIWZ". 
 

Odpowiedź: 
Pozycje 1 – 6 przedmiaru robót (wentylacja i klimatyzacja) dotyczące central wentylacyjnych 
obejmują dostawę i montaż kompletnych urządzeń zawierających wszystkie elementy 
określone w dokumentacji projektowej, w tym również chłodnice freonowe. 
 
 
WNIOSEK NR 11 (14.09.2018 r.) 
 

Pytanie: 
W projekcie "Instalacje Sanitarne Tom II Rozdział 5 IS W - instalacje wentylacji                                   

i klimatyzacji" istnieją zapisy w zestawieniu materiałów np.  Centrala Klimor lub podobna                  

- wg. załącznika doboru. Integralną częścią projektu również jest "Przykładowy dobór central 

wentylacyjnych"  jednak w załączonym projekcie brak Przykładowego doboru central 

wentylacyjnych oraz brak załącznika doboru. Proszę o uzupełnienie dokumentacji. Brak kart 

doboru urządzeń uniemożliwia prawidłową i jednoznaczna wycenę urządzeń wymienionych 

tylko z producenta. 
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Odpowiedź: 
Przykładowy dobór systemu klimatyzacji zostanie opublikowany na stronach internetowych 
Zamawiającego. 
 
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ              
w przedmiotowym postępowaniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 
 
                                                                               Stanisław Lichosyt 
 

 
 

 

 


